
HOT�RÂREA  NR.7 privind modificarea
HCL nr. 105 / 24.10.2017 privind
aprobarea indicatorilor tehnico-
economici actualizati, aferendi
obiectivului de investidie „ Canalizare
menajera cu statie de epurare in
comuna Iara, jud. Cluj ”
Publicat in 21 Februarie 2020.

HOT�RÂREA  NR.7

privind modificarea HCL nr. 105 / 24.10.2017 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici actualizati,
aferendi obiectivului de investidie

„ Canalizare menajera cu statie de epurare in comuna Iara, jud. Cluj ”

            Consiliul Local al comunei Iara, jud Cluj, întrunit în şedinţa ordinară,  în data de 30.01.2020,

            Luand in dezbatere:

               - referatul de aprobare al primarului nr. 260/17.01.2020 la proiectul de hotarare privind modificarea HCL nr.
105 / 24.10.2017 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici actualizati, aferenţi obiectivului de investiţie „
Canalizare menajera cu statie de epurare in comuna Iara, jud. Cluj

- raportul de specialitate  nr. 261/17.01.2020 al compartimentului de specialitate

- -Buget, Finanţe, Agricultură, Protecţia Mediului şi Turism

Vazand prevederile:

 Art. 11, din Normele metodologice de aplicare pentru punerea în aplicare a prevederilor OUG nr. 28/2013 pentru
aprobarea Programului naţional de dezvoltare locală, aprobate prin OMDRAP nr. 1851/2013, republicat, cu
modificările şi completările ulterioare,
Art. 129 alin. (1) , alin. (2) lit. b) alin. (4) lit. d) din Ordonanța de Urgență  Nr. 57/2019 privind Codul
administrativ                                              

         În temeiul  art. 139 alin (1)  art. 196, alin. (1), lit. (a) din Ordonanța de Urgență  Nr. 57/2019 privind Codul
administrativ                                             

                                  Consiliul Local al Comunei Iara adoptă prezenta hotărâre:

Art. 1. Se aprobă indicatorii tehnico-economici actualizati pentru obiectivul de investitie „ Canalizare menajera cu
statie de epurare in comuna Iara, jud. Cluj ”

 Capacitati: Lungime rețea de canalizare=25 km

                    Statie de epurare -1 bucata

  Valoare totala a investitiei inclusiv TVA : 21.386.685,54 lei

                                                 Din care C+M : 20.700.050,00 lei, inclusiv TVA



   Valoarea totala a investitiei fara TVA :17.985.305,54 lei

                                         Din care C+M :  17.395.000,00 lei

Din care valoarea eligibila de la bugetul de stat: 18.180.225,00 lei, inclusiv TVA.

Art. 2. Se desemneaza reprezentantul legal al proiectului „ Canalizare menajera cu statie de epurare in comuna
Iara, jud. Cluj ” primarul comunei Iara, jud. Cluj, domnul POPA IOAN DORIN .

Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică, prin grija secretarului comunei, compartimentelor de specialitate din cadrul
Primariei Iara, Primarului si Instituţiei Prefectului judeţului Cluj. 

Art. 4. Prezenta hotarare de consiliu modifica prevederile HCL nr. 105 / 24.10.2017.

Adoptat� la data de 30.01.2020

Nr. Consilieri aleşi:_____13_____

Nr. Consilieri  prezenţi: __11____

Nr.voturi <pentru=:___11______

Nr. Voturi <contra=:__________

Nr.Voturi <abţineri=:___- ______

PREȘEDINTE  DE  ŞEDINcA :                                                                                   Contrasemneaza :

            Consilier ,                                                                                                             Secretar general

  Ursulean Lucian-Vasile                                                                                   Dr�ghiciu Petruța Mariana
 Tipărire


